РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 января 2024г.                                                                                       № 21

В соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  28.12.2009  года  №  381-ФЗ  «Об
основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в
Российской  Федерации»,  Законом  Республики  Карелия  от  06.07.2010г.
№  1401-ЗРК  «О  некоторых  вопросах  государственного  регулирования
торговой  деятельности  на  территории  Республики  Карелия»,  приказом
Министерства  промышленности  и  торговли  Республики  Карелия  от
12.10.2023 № 2/МПТ-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
органами  местного  самоуправления  Республики  Карелия  схем
нестационарных  торговых  объектов  на  земельных  участках,  в  зданиях,
строениях, сооружениях» и п. 18 ст. 4 Устава Прионежского муниципального
района, Администрация Прионежского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории Прионежского муниципального района, согласно приложению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в источниках
официального  опубликования  (обнародования)  муниципальных  правовых
актов Прионежского муниципального района.

И.о. Главы Администрации
Прионежского муниципального района      Е.А. Кондратьева

Дело – 1,отдел экономики-1.

Об  утверждении  схемы  размещения
нестационарных торговых объектов на
территории  Прионежского
муниципального района

Приложение
к Постановлению Администрации

Прионежского муниципального района

от 18 января 2024 года № 21

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов

на территории Прионежского муниципального района

№
п/п

№ п/п Место размещения и адрес НТО Площадь
земельного

участка
(кв.м.)

Площадь
торгового
объекта
(здания,

строения,
сооружения)

или его
части (кв.м.)

Количеств
о

размещенн
ых НТО

 (ед.)

Срок осуществления
торговой деятельности

в месте размещения
НТО

Специализация
торгового объекта

Иная дополнительная
информация

1 1 2 3 4 5 6 7 8

1 Республика Карелия, Прионежский
район,  п.Деревянка, ул. Мира,
между домами № 2 и № 8

100 10 В течение года Промышленные
товары

Лоточно-выездная
торговля, палатки

2 Республика Карелия, Прионежский
район,  п.Деревянка, ул. Мира,
между домами № 2 и № 8

100 1  13.04.2023-31.12.2023 Продовольственные
товары

ООО «Глобус», павильон,
субъект МСП

3 Республика Карелия, Прионежский
район,  п. Деревянка, ул. Мира,
между домами № 2 и № 8

100 1  12.10.2020-31.12.2023 Промышленные
товары

ООО «АЙРОН ГРУПП»,
павильон,  субъект МСП

4 Республика Карелия, Прионежский
район,  с.Деревянное, площадь №1
на перекрестке ул. Набережная и
ул. Онежская

1200 30 1 15.04.2022-14.04.2027 Продовольственные
товары

Павильон ИП Круглова
М.П., субъект МСП

5 15 5 В течение года Продовольственные
и промышленные
товары

Лоточно- выездная
торговля, субъект МСП

6 120 1 01.05.2023-30.04.2028 Промышленные
товары

Павильон ИП Тихонова
Т.В., субъект МСП

7 15 1 01.03.2023-28.02.2030 Промышленные
товары

Павильон ООО "Айрон
групп", субъект МСП

8 Республика Карелия, Прионежский
район,  с.Деревянное, площадь №2
 на перекрестке ул. Набережная и
ул. Онежская

150 25,6 1 01.04.2023-31.05.2030 Продовольственные
и промышленные
товары

ООО «Глобус»,
субъект МСП

9 Республика Карелия, Прионежский
район,  с.Деревянное, площадь №3
на перекрестке ул. Набережная и
ул. Онежская

800 25,6 1 08.04.2022-07.04.2024 Продовольственные
и промышленные
товары

КФХ  Сулим Т.В.,
субъект МСП

10 20 1 В течение года Продовольственные
и промышленные
товары

Субъект МСП

11 20 1 В течение года Продовольственные
и промышленные
товары

Субъект МСП

12 20 1 В течение года Продовольственные
и промышленные
товары

Субъект МСП

13 20 1 В течение года Продовольственные
и промышленные
товары

Субъект МСП

14 Республика Карелия, Прионежский
район,  ст. Орзега, площадь рядом
с магазином № 50 (Прионежского
райпо,  КН ЗУ 10:20:060508:9)

200 20 4 В течение года Продовольственные
и промышленные
товары

Лоточно-выездная
торговля, субъекты МСП

15 Республика Карелия, Прионежский
район,  д. Педасельга, площадь
рядом с магазином (Прионежского
 райпо,  КН ЗУ 10:20:060610:2)

100 10 4 В течение года Продовольственные
и промышленные
товары

Лоточно-выездная
торговля, субъекты МСП

16 Республика Карелия, Прионежский
район,  д.Ужесельга, площадь
рядом с            д. № 15 по ул.
Центральной (КН ЗУ под домом №
15 10:20:0606401:109)

100 10 4 В течение года Продовольственные
и промышленные
товары

Лоточно-выездная
торговля, субъекты МСП

17 Республика Карелия, Прионежский
район, с. Заозерье,
ул. Новоручейная, центральная
площадь (участок № 1)

500 500 5 В течение года Промышленные
товары
(смешанные)

Палатки с автомобилями,
лоточно-выездная
торговля, субъект МСП

18 Республика Карелия, Прионежский
район,  с. Заозерье,
ул. Новоручейная, центральная
площадь (участок № 2)

100 20 1 В течение года Строительные
материалы, товары
первой
необходимости

Павильон, субъект МСП

19 Республика Карелия, Прионежский
район,  с. Заозерье, ул.Пиньгубская

15 15 2 В течение года Продовольственные
товары

Ларек, субъект МСП

20 Республика Карелия, Прионежский
район,   д.Суйсарь, ул. Любы
Тумановой, д.34, между магазином
№ 33  и обелиском ВОВ

10 10 1 В течение года Продовольственные
товары

Автолавка, субъект МСП

21 Республика Карелия,
Прионежский район,
п. Мелиоративный,
ул. Строительная (в районе дома
№ 16) КН 10:20:040101:26

20 20 1 В течение года Овощи-фрукты Павильон

22 Республика Карелия,
Прионежский район,
п.Мелиоративный,
ул.Петрозаводская  (в районе дома
№ 20) на участке с КН
10:20:040101:846

500 - 5 В течение года Продовольственные
и промышленные
товары

Лоточно-выездная торговля

23 Республика Карелия,
Прионежский район,   п. Ладва-
Ветка, ул. Советская, территория у
д. №12

16 10 1 В течение года Молоко Автомобильная бочка

24 Республика Карелия, 16 10 1 В течение года Молоко Автомобильная бочка

Прионежский район,   п. Ладва-
Ветка, ул. Заречная, территория у
д. № 30

25 Республика Карелия,
Прионежский район,   п. Ладва-
Ветка, площадь между ул. Горная
и ул. Молодежная

16 10 1 В течение года Молоко Автомобильная бочка

26 Республика Карелия,
Прионежский район,   п. Ладва-
Ветка, площадь между
ул. Горная и ул. Молодежная

300 250 10 В течение года Промышленные
товары

Тонары, палатки, тенты,
раскладные столы.

27 Республика Карелия,
Прионежский район,   с.
Таржеполь, территория у д. №18

16 10 1 В течение года Продовольственные
товары

Автолавка

28 Республика Карелия, Прионежский
район, п. Ладва, ул. Советская,
центральная площадь

25 25 1 В течение года Промышленные
товары

Павильон ИП Лучкин А.Г.

29 Республика Карелия, Прионежский
район, п. Ладва, ул. Советская,
центральная площадь

500 - 7 В течение года Промышленные
товары

Лоточно-выездная
торговля, палатки с
автомобилями

30 Республика Карелия, Прионежский
район, д.Вилга, Прионежское ш.,
д.50

20 10 1 До 2 лет Автозапчасти Ларек

31 Республика Карелия, Прионежский
район, п. Новая Вилга,
ул. Центральная, д.1

80 20 4 До 2 лет Продовольственные
и промышленные
товары

Палатка

32 8 2 4 В течение года Продовольственные
и промышленные
товары

Лоточно-выездная торговля

33 12 2 6 В течение года Продовольственные
и промышленные
товары

Лоточно-выездная торговля

34 Республика Карелия, Прионежский
район, д.Вилга, Прионежское ш.,
в районе д.34 (первый от шоссе)

100 100 1 До 2 лет Продовольственные
товары

Павильон

35 Республика Карелия, Прионежский 100 20 5 До 2 лет Продовольственные Палатка

район, д.Вилга, в границах ЗУ с
КН 10:20:0030204:299

и промышленные
товары

36 Республика Карелия, Прионежский
район, д.Вилга, Прионежское ш.,
д.50а

100 20 1 До 2 лет Продовольственные
товары

Павильон

37 Республика Карелия, Прионежский
район, д.Вилга, Прионежское ш., в
районе д.№33 на пересечении
ул. Зайцева и Прионежского ш.

100 20 1 До 2 лет Строительные
материалы

Павильон

38 Республика Карелия, Прионежский
район, п.Новая Вилга, в границах
ЗУ с КН 10:20:0030112:181

20 12 1 До 2 лет Продовольственные
и промышленные
товары

Автомагазин

39 60 20 3 До 2 лет Продовольственные
и промышленные
товары

Палатка

40 Республика Карелия, Прионежский
район, д.Вилга, Прионежское ш., в
районе д. № 34 (второй от шоссе)

100 28 1 До 2 лет Продовольственные
и промышленные
товары

Павильон

41 Республика Карелия, Прионежский
район, д.Вилга, Прионежское ш., в
районе д. 34

26 20 1 До 2 лет Продовольственные
товары

Палатка

42 Республика Карелия, Прионежский
район, д.Вилга, Прионежское ш., у
дома № 40

100 20 1 До 2 лет Продовольственные
и промышленные
товары

Павильон

43 Республика Карелия, Прионежский
район, д.Вилга, Прионежское ш., у
дома № 42

100 30 1 До 5 лет Продовольственные
товары

Павильон

44 Республика Карелия, Прионежский
район, п. Пай, ул. Школьная
(напротив дома № 13)

28,0 28,0 1 В течение года Продовольственные
товары

Ларек

45 Республика Карелия,
Прионежский район, с. Рыбрека,
ул. Рудная, в районе дома №1а

20 18 1 В течение года Промышленные/
продовольственные
товары

Палатка, лоточно-
выездная торговля,
субъект МСП

46 Республика Карелия,
Прионежский район, с. Рыбрека,
ул. Лисицыной в районе дома № 37

20 18 1 В течение года Промышленные/
продовольственные
товары

Палатка, лоточно-
выездная торговля, субъект
МСП

47 Республика Карелия, Прионежский 20 18 1 В течение года Промышленные/ Палатка, лоточно-выездная

р-н, с. Шелтозеро, ул. Почтовая (в
районе здания магазина
Прионежского райпо)

продовольственные
товары

торговля, субъект МСП

48 Республика Карелия, Прионежский
р-н, с. Шелтозеро, ул. Почтовая (в
районе здания столовой
Прионежского райпо)

20 18. 1 В течение года Промышленные/
продовольственные
товары

Палатка, лоточно выездная
торговля, субъект МСП

49 Республика Карелия, Прионежский
р-н, с. Шелтозеро, ул. Лисицыной
(напротив амбулатории)

30 28 1 2023 г. -  2028 г. Продовольственные
товары

Павильон,  субъект МСП

50 Республика Карелия, Прионежский
район, п. Кварцитный
(в районе детской площадки дома
№ 20) 10:22:010101:20

50 1 В течение года Промышленные
товары

Субъект МСП

51 Республика Карелия, Прионежский
район, п. Кварцитный
(в районе д. № 20) 10:22:010101:15

42 1 В течение года Промышленные
товары

Субъект МСП

52 Республика Карелия, Прионежский
район, п. Кварцитный (в районе
детской площадки дома № 20)

20 1 В течение года Продовольственные
товары

Палатка, лоточно-выездная
торговля, субъект МСП

53 Республика Карелия, Прионежский
район, п. Кварцитный (в районе
детской площадки дома № 20)

20 1 В течение года Промышленные
товары

Палатка, лоточно-выездная
торговля, субъект МСП

54 Республика Карелия, Прионежский
район, с. Шокша, ул. Васильевская
(в районе здания Прионежского
райпо)

20 1 В течение года Промышленные
товары

Палатка, лоточно-выездная
торговля, субъект МСП

55 Республика Карелия, Прионежский
район, п. Шуя, ул. Южная в
кадастровом квартале
10:20:0010121

35 35 1 В течение года Овощи-фрукты Киоск, субъект МСП

56 Республика Карелия, Прионежский
район, п. Шуя, ул. Южная,
10:20:0010121:33

34 15 1 В течение года Непродовольственн
ые товары

Киоск, субъект МСП

57 Республика Карелия, Прионежский 30 В течение года Смешанные товары Субъект МСП,

район, п. Шуя, ул. Советская,
автостоянка в кадастровом
квартале 10:20:0010117

лоточно-разъездная
торговля

58 Республика Карелия, Прионежский
район, п. Шуя, ул. Советская,
10:20:0010117:34

84 84 1 В течение года Парное мясо Субъект МСП,
павильон

59 Республика Карелия, Прионежский
район, п. Шуя, ул. Советская,
в районе д. 3в (магазин ООО
«Камелина плюс») в кадастровом
квартале 10:20:0010108

10 В течение года Непродовольственн
ые товары

Субъект МСП,
лоточно-разъездная
торговля

60 Республика Карелия, Прионежский
район, п. Шуя, ул. Школьная, д.10а
(площадь у МУ «Шуйский центр
культуры) в кадастровом квартале
10:20:0010112

40 Во время проведения
праздничных
мероприятий

Смешанные товары Субъект МСП,
лоточно-разъездная
торговля

61 Республика Карелия, Прионежский
район, д. Бесовец, ул.Верхняя
(входящая в состав п. Шуя)
(напротив магазина через дорогу) в
кадастровом квартале
10:20:0010906 (02)

20 20 1 В течение года Смешанные товары Субъект МСП,
торговая палатка

62 Республика Карелия, Прионежский
район, п. Шуя, ул. Рыбацкая
в кадастровом квартале
10:20:0010131

85 85 В течение года Продовольственные
товары

Субъект МСП,
павильон

63 Республика Карелия, Прионежский
район, п. Шуя, ул. Школьная
(рядом с магазином «Магнит») в
кадастровом квартале
10:20:00100117

38,5 38,5 1 В течение года Продовольственные
товары

Субъект МСП,
павильон

64 Республика Карелия, Прионежский
район, п. Шуя, ул. Островная,
 в районе дома № 2 в кадастровом
квартале 10:20:0010134

12 В течение года Продовольственные
товары

Субъект МСП,
торговля с рук, прилавков,
лотков, из корзин,
автомагазин

65 Республика Карелия, Прионежский 8 В течение года Продовольственные Субъект МСП,

район, ст. Шуйская, Кондопожское
шоссе, в районе д. № 3 в
кадастровом квартале
10:20:0010707

товары торговля с рук, прилавков,
лотков, из корзин,
автомагазин

66 Республика Карелия, Прионежский
район, п. Шуя, ул. Полевая, в
районе д. № 3, в кадастровом
квартале 10:20:0010115

15 В течение года Продовольственные
товары

Субъект МСП,
торговля с рук, прилавков,
лотков, из корзин,
автомагазин